UBND HUYỆN CẦN GIUỘC

TRƯỜNG TH&THCS

LONG PHỤNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số: 127/QĐ-TH&THCSLP              Long Phụng, ngày 31 tháng 3 năm 2023

QUYẾT   ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số năm 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS LONG PHỤNG

Căn cứ Kế hoạch số 656/KHPGD  ngày 18 tháng 4 năm 2022 của Phòng

GD-ĐT Cần Giuộc thực hiện tham gia xây dựng chính quyền điện tử và phát triển

dịch vụ đô thị thông minh, chuyển đổi số ngành giáo dục và đào tạo Cần Giuộc

giai đoạn 2021 – 2025;

Xét khả năng của giáo viên trường TH&THCS Long Phụng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo chuyển đổi số của nhà trường từ năm 2023

gồm các ông (bà) có tên sau: ( Có danh sách kèm theo)

      Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng kế hoạch, chỉ đạo thực hiện

nhiệm vụ chuyển đổi số trong nhà trường theo đúng các văn bản chỉ đạo của các

cấp .

 Điều 3. Các ông (bà) có tên ở Điều 1 và các bộ phận trong nhà trường có

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 1;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Tấn Chánh

2

D:\long phung\chuyen doi so\qd-thanh-lap-ban-chi-dao-chuyen-doi-so_2023.doc

DANH  SÁCH

Thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số năm 2022

(Kèm theo Quyết định số 300/QĐ-TH&THCSLP ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường TH&THCS Long Phụng)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1  Nguyễn Tấn Chánh Hiệu trưởng Trưởng ban

2  Nguyễn Ngọc Diễm Phó HT Phó Trưởng ban

phụ trách khối TH

3  Trần Vĩnh Thụy Phó HT Phó Trưởng ban

phụ trách khối

THCS

4  Nguyễn Văn Công  Kế toán Thành viên

5  Nguyễn Thị Thanh Vân Y tế- Tổ

trưởng VP

Thành viên

6  Đặng Ngọc Hương

Tổ trưởng

chuyên môn 1

KHTN

Thành viên

7  Đỗ Đắc Thưởng Tổ trưởng

chuyên môn 2

KHXH

Thành viên

8  Nguyễn Thị Hồng Nhiên TTCM khối 1 Thành viên

9  Nguyễn Thị Phương Trang TTCM khối 2 Thành viên

10  Trương Văn Chậm TTCM khối

3+4
Thành viên

11  Lê Văn Leo TTCM khối 5 Thành viên

12  Phạm Văn Thanh TPT Thành viên

13  Nguyễn Thanh An Khương Bí thư chi

đoàn
Thành viên

14  Phạm Thị HỒng Tư TPCM tổ CM

1
Thành viên

15  Nguyễn Thị Ngọc Quyên Giáo viên tin

học
Thành viên

16  Phùng Võ Thành Trung CTCĐ Thành viên

( Danh sách này gồm 15 thành viên)

3

D:\long phung\chuyen doi so\qd-thanh-lap-ban-chi-dao-chuyen-doi-so_2023.doc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Thành viên Ban chỉ đạo Chuyển đổi số năm 2022

(Kèm theo Quyết định số 300/QĐ-TH&THCSLP ngày 28 tháng 10 năm 2022 của Hiệu trưởng

Trường TH&THCSLP)

1. Đc Nguyễn Tấn Chánh- Hiệu trưởng- Trưởng ban: phụ trách chung.

Ban hành QĐ thành lập Ban chỉ đạo Chuyển đổi số; phân công nhiệm vụ cho

các thành viên; xây dựng kế hoạch hoạt động, kiểm tra hàng năm của BCĐ;

2. Đc Nguyễn Ngọc Diễm- Trần Vĩnh Thụy Phó Hiệu trưởng- Phó trưởng

ban: chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch; điều hành, giám sát việc chuyển đổi

số trong lĩnh vực chuyên môn; quản lí cơ sở dữ liệu ngành, các phần mềm phổ

cập, tuyển sinh, học trực tuyến….

3. Thầy Nguyễn Văn Công - Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển đổi số

trong lĩnh vực tài chính; cập nhật dữ liệu hồ sơ viên chức trên CSDL ngành; phụ

trách các phần mềm kế toán, Misa…

4. Đc Phạm Thị Hồng Tư - Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển đổi số

trong lĩnh vực quản lí hệ thống thông tin điện tử, quản lí trang thông tin điện tử

của nhà trường. Chịu trách nhiệm đưa tin bài, công khai các thông tin hoạt động

của nhà trường.

5. Cô Nguyễn Thị Ngọc Quyên - Thành viên: chịu trách nhiệm chuyển đổi

số trong tổ chuyên môn: bồi dưỡng thường xuyên trên hệ thống LMS; ứng dụng

CNTT trong giảng dạy (TH)…hỗ trợ công nghệ thông tin cùng Cô Tư đưa bài

lên trang web trường

6. Tổ trưởng hỗ trợ gv cập nhật công nghệ thông tin, chia sẽ, hướng dẫn

GV trong tổ thực hiện chuyển đổi số.

7. Thầy Phạm Văn Thanh + Nguyễn Thanh An Khương chịu trách nhiệm

hỗ trợ thu thập thông tin đội, đoàn xây dựng chuyển đổi số trong học sinh và

phụ huynh.

8. ĐC Phùng Võ Thanh Trung chịu trách nhiệm chuyển đổi số, công nghệ

thông tin trong lĩnh vực công đoàn, vận động công đoàn viên tham gia xây dựng

chuyển đổi số.